ERRATA

Edital nº 043/2014/SME – ADICIONAL DE 2%

Terezinha Fávaro da Silveira, Secretária Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público,
pelo presente Edital ERRATA sobre as normas e
procedimentos que nortearão a concessão de um adicional
correspondente a 2% (dois por cento) a cada 80 (oitenta)
horas anuais de curso de capacitação e aperfeiçoamento,
devidamente comprovado, aos membros do Magistério
Público Municipal de Itapoá / SC.

1 Dos Procedimentos:

• A concessão de um adicional correspondente a 2% (dois por cento)
deverá ser requerida mediante formulário próprio, devendo ser anexado
ao mesmo, cópia autenticada do certificado de cursos de capacitação e
aperfeiçoamento cursados a partir do ano 2000;

Itapoá, 14 de novembro de 2014.

Terezinha Fávaro da Silveira
Secretário de Educação

1